新疆银行2019年理财业务年度报告

(报告期2019年1月1日至2019年12月31日)

一、理财业务总体运行情况

2019年全年新疆银行共起息理财产品75期，募集资金58.28亿元，到期理财产品49期，兑付本息合计45.65亿元，截至2019年12月末，全行理财产品余额为38.75亿元。具体分类如下：

	产品类型
	发行数量
	发行金额(亿元)
	到期数量
	到期金额(亿元)

	（固定收益类）
	
	
	
	

	按募集方式划分
	公募
	51
	38.15
	27
	25.62

	
	
	
	
	
	

	
	私募
	24
	20.13
	22
	18.8

	
	
	
	
	
	

	按产品收益划分
	净值型
	18
	13.85
	2
	3.29

	
	
	
	
	
	

	
	预期收益型
	57
	44.43
	47
	41.13

	
	
	
	
	
	

	按运作模式划分
	封闭式
	71
	56.62
	49
	44.42

	
	
	
	
	
	

	
	开放式
	4
	1.66
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	按投资者类型划分
	个人理财
	56
	39.83
	35
	26.02

	
	
	
	
	
	

	
	机构理财（含公司及同业）
	19
	18.45
	14
	18.4

	
	
	
	
	
	


期末存续理财产品情况

期末存续理财产品整体情况

截至2019年12末，我行存续理财产品共计51期，余额共计38.75亿元，较上年增加13.88亿元，增幅55.81%。具体分类及同比数据如下：

	时点
	2018年12月末
	2019年12月末
	

	
	数量
	余额

(亿元)
	数量
	余额

(亿元)
	同比

	按募集方式划分
	公募
	13
	11.97
	38
	27.52
	129.91%

	
	私募
	12
	12.9
	13
	11.23
	12.95%

	按产品收益划分
	净值型
	0
	0
	16
	10.59
	100%

	
	预期收益型
	25
	24.87
	35
	28.16
	13.23%

	按运作模式划分
	封闭式
	25
	24.87
	47
	37.07
	49.06%

	
	开放式
	0
	0
	4
	1.68
	100%

	按投资者类型划分
	个人理财
	19
	14.37
	40
	28.20
	96.24%

	
	机构理财（含公司及同业）
	6
	10.50
	11
	10.55
	0.48%


2、期末存续理财产品结构变化情况
（1）从募集方式来看：报告期末公募理财产品余额27.52亿元，较上年增加15.55亿元，增幅 129.91%；私募理财产品余额11.23 亿元，较上年末减少1.67 亿元，增幅-12.95 %。
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	时点
	2018年12月末
	2019年12月末

	理财产品类型
	公募
	私募
	公募
	私募

	金额（亿元）
	11.97
	12.9
	27.52
	11.23

	占比（%）
	48.13
	51.87
	71.02
	28.98


从收益类型来看：报告期末净值型理财产品余额10.59亿元，较上年增加10.59亿元，增幅100%；预期收益型理财产品余额28.16亿元，较上年末增加3.29亿元，增幅13.23%。
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	时点
	2018年12月末
	2019年12月末

	理财产品类型
	净值型
	预期收益型
	净值型
	预期收益型

	金额（亿元）
	0.00           
	24.87        
	10.59       
	28.16

	占比（%）
	0.00         
	100.00      
	27.33            
	72.67           


从运作模式来看：报告期末封闭式产品余额 37.07亿元，较上年增加12.2 亿元，增幅 49.06%；开放式产品余额1.68亿元，较上年末增加1.68 亿元，增幅100 %。
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	时点
	2018年12月末
	2019年12月末

	理财产品类型
	封闭式
	开放式
	封闭式
	开放式

	金额（万元）
	24.87
	0
	37.07
	1.68

	占比（%）
	100
	0
	95.66
	4.34


从投资者类型来看：报告期末个人理财产品余额28.20亿元,在存量理财产品中占比72.77%；同业理财产品余额 10.05亿元，在存量理财产品中占比为 25.94%，公司理财产品余额0.5亿元，在存量理财产品中占比1.29%。
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	时点
	2018年12月
	2019年12月

	产品类型
	余额（亿元）
	占比（%）
	余额（亿元）
	占比（%）

	个人理财
	14.37
	57.78
	28.20
	72.77

	同业理财
	10.50
	42.22
	10.05
	25.94

	公司理财
	0.00
	0.00
	0.5
	1.29

	合计
	24.87
	100.00
	38.75
	100.00


3、期末投资资产情况

截至2019年12月末，我行理财产品底层资产投资标的主要包含：债券、银登挂牌流转资产、同业借款及存款等，具体分类及占比如下：
	底层资产
	2018年12月末
	2019年12月末

	
	金额（亿元）
	占比（%）
	金额（亿元）
	占比（%）

	现金及活期存款
	0.09
	0.32%
	1.87
	4.81%

	买入返售
	/
	/
	0.29
	0.75%

	国债
	/
	/
	0.01
	0.03%

	地方政府债
	/
	/
	0.28
	0.72%

	政策性金融债
	/
	/
	/
	/

	商业性金融债
	0.30
	1.06%
	0.4
	1.03%

	同业存单
	1.06
	3.75%
	0.93
	2.39%

	企业债券
	1.16
	4.11%
	1.36
	3.50%

	公司债券
	3.99
	14.13%
	6.96
	17.91%

	企业债务融资工具
	10.12
	35.84%
	13.6
	34.99%

	资产支持证券
	2.02
	7.15%
	8.51
	21.89%

	银登挂牌流转资产
	2.08
	7.37%
	2.08
	5.35%

	同业借款
	0.67
	2.37%
	0.5
	1.29%

	存款类
	6.75
	23.90%
	2
	5.14%

	基金资管产品
	/
	/
	0.08
	0.20%

	合计
	28.24
	100%
	38.87
	100%


三、其他情况
报告期间，产品管理人恪尽职守、勤勉尽责、谨慎管理，忠实履行有关法律、行政法规和相关文件的规定。截至本报告日，所有发行产品均正常运营，未发现有异常情况或不利情况，没有发生涉诉及诉讼等损害投资者利益的情况。

新疆银行股份有限公司

                               2020年3月         
